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Vännäs näringsliv
Nyhetsbrev januari 2024

Här kommer januari månads nyhetsbrev till Vännäs näringsliv. Det här nyhetsbrevet innehåller:

• Samverkan skola‐ näringsliv
• Information till livsmedelsföretag om efterdebitering
• Krav om att tömma förpackningar på sitt innehåll innan de sorteras och slängs
• Information från infrastrukturavdelningen om brand‐ och spolposter
• Ditt företag är en viktig del av Sveriges beredskap
• Vännäs kommuns hemtjänst har upphandlat verkställighet av städ och tvätt
• Ingen osund konkurrens när Vännäs kommuns verksamheter granskas
• Företagsklimatundersökningen

Samverkan skolanäringsliv

Klass 9 testade på att bli "Företagare för en dag"

Under december månad var Vännäs Näringsliv på plats när årskurs 9 från Hammarskolan testade på
att bli 'Företagare för en dag'. Aktiviteten arrangerades av Liljaskolans UF‐elever och lärare,
tillsammans med Hammarskolan, och pågick under cirka tre dagar.

Eleverna hade en gemensam uppstart på Liljaskolan och jobbade därefter själva vidare med sina
företag för att slutligen återvända till Hammarskolan den sista dagen för att redovisa sina resultat
och lärdomar.

Totalt deltog 100 elever i aktiviteten. Eleverna sa själva att de tyckte det var roligt och spännande
att få testa sina idéer samt kul att göra någonting annat än sina vanliga lektioner.

Här på bilden ser du, från vänster, Liv Åström och Agnes Annelind, klass 9A, vars affärsidé var att
baka och sälja julgodis. Samverkan mellan skola och näringsliv är viktig för att rusta eleverna inför
kommande studier och yrkesliv.

Kontaktpersoner: André Wiklund, lärare, andre.wiklund@vannas.se
Jenny Stensson, näringslivsutvecklare, jenny.stensson@vannas.se

Miljö och byggavdelningen informerar

Information till livsmedelsföretag om efterdebitering av
livsmedelskontroll

Din verksamhet har tidigare fått en årlig faktura för avgiften av livsmedelskontroll från kommunen.
Nu införs i stället efterhandsdebitering för livsmedelskontrollen. Det innebär att kostnaden för
kontrollen faktureras efter att din verksamhet har blivit kontrollerad istället för en årlig faktura.

Det är viktigt att notera att om din verksamhet inte har livsmedelskontroll varje år kan beloppet på
fakturan, som skickas efter utförd kontroll, vara högre än det du tidigare har betalat i årlig avgift.
Det beror på att kostnaden tidigare har delats upp årsvis, men nu faktureras hela beloppet det år
kontrollen utförs, inklusive förberedelse‐ och efterarbete samt rapportering.

Det här ingår i kontrollavgiften
I kontrollavgiften ingår den tid som krävs för att utföra kontrollen på plats i verksamheten. I
avgiften ingår även tid för förberedelsearbete och efterarbete, inklusive rapportskrivning. Tänk på
att vissa kontroller, även om de tar kort tid på plats, kan kräva mer tid i efterarbete. Exempel på
sådana fall är granskning av märkning, där ytterligare information kan behövas från
livsmedelsföretaget.

Om det finns brister som behöver följas upp ingår det inte i den vanliga kontrollavgiften utan medför
en extra kontrollavgift för uppföljning.

Lämna in kontrolluppgifter i e‐tjänst
Alla livsmedelsföretags behöver lämna uppgifter om sin verksamhet till kommunen för att fastställa
hur ofta den behöver kontrolleras. Miljö‐ och byggavdelningen har tagit fram en e‐tjänst för att det
ska vara smidigt att lämna uppgifter. I e‐tjänsten får du en preliminär uppgift om hur ofta din
verksamhet kommer att kontrolleras.

Krav om att tömma förpackningar på sitt innehåll innan de sorteras och
slängs

Från och med den 1 januari 2024 måste alla företag och hushåll se till att förpackningar skiljs från
sitt innehåll. Det betyder att förpackningar måste tömmas på sitt innehåll innan de sorteras och
slängs. Det kan till exempel vara en mjölkförpackning eller en konservburk som måste slängas på
grund av utgånget datum, den måste då vara helt tömd, skild från sitt innehåll innan den sorteras
och slängs. Syftet är att öka möjligheterna till återvinning och minska miljöpåverkan från avfall.

Detta gäller alla företag
Detta gäller alla företag, inte enbart livsmedelsföretag. För en del verksamheter, speciellt
livsmedelsbutiker, kan detta krav komma att innebära förändringar för verksamheten när det gäller
hanteringen av förpackat matavfall. Skyldigheten att tömma förpackningen på sitt innehåll gäller
också annat avfall än mat.

Kontaktperson: Malin Holmlund, miljö‐ och byggchef, malin.holmlund@vannas.se

Infrastrukturavdelningen informerar

Brand och spolposter är låsta för allmänheten
Det är inte längre möjligt att hämta och använda vatten från brand‐ och spolposter från det
allmäna ledningsnätet i Vännäs kommun. Dessa är nu låsta för allmänheten och endast tillgängliga
för infrastrukturavdelningen och räddningstjänsten. Detta görs för att skydda vårt dricksvatten och
för att få bättre kontroll på vattenuttagen eftersom brandposterna saknar backventiler

För att erbjuda ett alternativ till större uttag av vatten har vi installerat en vattenkiosk med tekniskt
vatten från älven där du har möjlighet att fylla din tankbil eller liknande. Vattenkiosken hittar du på
centralförrådet, Umevägen 54, mittemot Vännäs hälsocentral.

För att få tillgång till vattenkiosken behöver du skapa ett abonnemang och kvittera ut en nyckel,
detta gör du genom formulär på vattenkioskens hemsida.

Har du behov av större vattenuttag av dricksvattenkvalitet, kontakta infrastrukturavdelningen.

Kontaktperson: Ola Andersson, VA‐ingenjör, ola.andersson@vannas.se

Ditt företag är en viktig del av Sveriges beredskap

Företagen är en viktig del av Sveriges beredskap. En stor del av all samhällsviktig verksamhet bedrivs av
privata aktörer. Därför är det viktigt för staten, som har ansvar för beredskapen, att företagen kan
fortsätta bedriva sin verksamhet.

Ett starkt och stabilt näringsliv är viktigt för att staten ska kunna säkerställa Sveriges förmåga vid
fredstida kriser, höjd beredskap och krig, samt för att kunna förse befolkningen med de varor och tjänster
som behövs för att klara oss ‐detta kallas för försörjningsberedskap.

Företag som är förberedda hjälper till att bygga ett starkt och motståndskraftigt samhälle. Genom att
göra beredskapsförberedelser säkrar ditt företag möjligheten att kunna fortsätta fungera även under kris
och krig. Om du vill veta mer om hur du förbereder ditt företag kan du läsa på hos MSB, myndigheten för
samhällskydd och beredskap.

Kontaktperson: Malin Österlund, beredskapssamordnare, malin.osterlund@vannas.se

Upphandling

Vännäs kommuns hemtjänst har upphandlat verkställighet av städ och
tvätt
Varje dag utförs i kommunen fler än 500 besök för individuella insatser hos enskild. Det handlar om
hjälp med personlig omvårdnad, medicinska insatser, rehabilitering och andra vardagliga
förekommande sysslor. Här finns förutom de mycket omsorgsnära insatserna så som på/avklädning,
toalettbesök, mat och medicingivning också insatser som städ och tvätt.

Svårigheter att rekrytera kompetens till vård‐ och omsorg är en utmaning både lokalt och nationellt
och den fulla potentialen hos redan anställda medarbetare behöver därför tas till vara på bästa
möjliga sätt.

Vård‐ och omsorgsnämnden har med den bakgrunden valt att upphandla Hemtjänstens utförande
av städ och tvätt för att kunna frigöra personalresurserna till de mer omsorgsnära insatserna och
social samvaro.

Det innebär att från den 15 januari köper vård‐ och omsorg utförandet av städ och tvätt av
företaget Aleva Omsorg.

Kontaktperson: Ulrica Westerlund, socialchef, ulrica.westerlund@vannas.se

Ingen osund konkurrens när Vännäs kommuns
verksamheter granskas

När det offentliga konkurrerar med privata företag, och det finns risk för att det sker på ojämna villkor,
kallas det för osund konkurrens. Vännäs kommun har via en extern utredare granskat om kommunen och
dess bolag bedriver osund konkurrens gentemot det privata näringslivet. Utredningen rör den
momspliktiga verksamheten som bedrivs och omfattar tre år.

Resultatet av granskningen visar att det inte finns någon osund konkurrens inom kommunen eller dess
bolag enligt gällande lagstiftning. Den visar även att det inom kommunen finns en stor medvetenhet
kring frågan om osund konkurrens och att det finns en stark vilja att göra rätt.

Däremot visar utredningen på att det kan finnas olika politiska uppfattningar om vissa
verksamhetsområden är lämpliga inom en kommun eller inte. Områdena som pekades ut var bland annat
prissättning av måltider vid Liljaskolans och Vängårdens kök samt tillhandahållandet av lokalvård och vissa
fastighetsförvaltningstjänster till externa parter.

Rapporten har presenterats för Vännäs näringslivsråd, där företrädare för Företagarna, handlarna och
LRF deltar. Den kommer även att presenteras vid en kommande dialogfrukost. Att fortsätta arbeta för
ett gott näringslivsklimat är viktigt, och i samband med utredningen har Vännäs kommun tillsammans
med näringslivsrådet tagit fram rutiner för att hantera synpunkter om osund konkurrens. Under våren
kommer också en e‐tjänst för detta finnas tillgänglig.

Om du har några frågor om rapporten eller önskar ta del av den i sin helhet, hör av dig till kommunchef
eller näringslivsutvecklare.

Kontaktpersoner: Karolina Johansson, kommunchef, karolina.johansson@vannas.se
Christin Westman, näringslivsutvecklare, christin.westman@vannas.se

Delta i undersökningen om företagsklimatet i kommunen

Under januari månad kommer Svenskt Näringsliv att skicka ut den årliga företagsklimatundersökningen
till 200 företag i Vännäs kommun. För Vännäs kommun är företagsklimatet en högt prioriterad fråga och
undersökningen är ett viktigt verktyg för att kunna följa upp och utvärdera det lokala företagsklimatet.
Om du som företagare har fått enkäten från Svenskt Näringsliv, gör din röst hörd och hjälp oss att bli
bättre.

Kontaktperson: Jenny Stensson, näringslivsutvecklare, jenny.stensson@vannas.se
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Samverkan skolanäringsliv

Klass 9 testade på att bli "Företagare för en dag"

Under december månad var Vännäs Näringsliv på plats när årskurs 9 från Hammarskolan testade på
att bli 'Företagare för en dag'. Aktiviteten arrangerades av Liljaskolans UF‐elever och lärare,
tillsammans med Hammarskolan, och pågick under cirka tre dagar.

Eleverna hade en gemensam uppstart på Liljaskolan och jobbade därefter själva vidare med sina
företag för att slutligen återvända till Hammarskolan den sista dagen för att redovisa sina resultat
och lärdomar.

Totalt deltog 100 elever i aktiviteten. Eleverna sa själva att de tyckte det var roligt och spännande
att få testa sina idéer samt kul att göra någonting annat än sina vanliga lektioner.

Här på bilden ser du, från vänster, Liv Åström och Agnes Annelind, klass 9A, vars affärsidé var att
baka och sälja julgodis. Samverkan mellan skola och näringsliv är viktig för att rusta eleverna inför
kommande studier och yrkesliv.
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Jenny Stensson, näringslivsutvecklare, jenny.stensson@vannas.se

Miljö och byggavdelningen informerar

Information till livsmedelsföretag om efterdebitering av
livsmedelskontroll

Din verksamhet har tidigare fått en årlig faktura för avgiften av livsmedelskontroll från kommunen.
Nu införs i stället efterhandsdebitering för livsmedelskontrollen. Det innebär att kostnaden för
kontrollen faktureras efter att din verksamhet har blivit kontrollerad istället för en årlig faktura.

Det är viktigt att notera att om din verksamhet inte har livsmedelskontroll varje år kan beloppet på
fakturan, som skickas efter utförd kontroll, vara högre än det du tidigare har betalat i årlig avgift.
Det beror på att kostnaden tidigare har delats upp årsvis, men nu faktureras hela beloppet det år
kontrollen utförs, inklusive förberedelse‐ och efterarbete samt rapportering.

Det här ingår i kontrollavgiften
I kontrollavgiften ingår den tid som krävs för att utföra kontrollen på plats i verksamheten. I
avgiften ingår även tid för förberedelsearbete och efterarbete, inklusive rapportskrivning. Tänk på
att vissa kontroller, även om de tar kort tid på plats, kan kräva mer tid i efterarbete. Exempel på
sådana fall är granskning av märkning, där ytterligare information kan behövas från
livsmedelsföretaget.

Om det finns brister som behöver följas upp ingår det inte i den vanliga kontrollavgiften utan medför
en extra kontrollavgift för uppföljning.

Lämna in kontrolluppgifter i e‐tjänst
Alla livsmedelsföretags behöver lämna uppgifter om sin verksamhet till kommunen för att fastställa
hur ofta den behöver kontrolleras. Miljö‐ och byggavdelningen har tagit fram en e‐tjänst för att det
ska vara smidigt att lämna uppgifter. I e‐tjänsten får du en preliminär uppgift om hur ofta din
verksamhet kommer att kontrolleras.

Krav om att tömma förpackningar på sitt innehåll innan de sorteras och
slängs

Från och med den 1 januari 2024 måste alla företag och hushåll se till att förpackningar skiljs från
sitt innehåll. Det betyder att förpackningar måste tömmas på sitt innehåll innan de sorteras och
slängs. Det kan till exempel vara en mjölkförpackning eller en konservburk som måste slängas på
grund av utgånget datum, den måste då vara helt tömd, skild från sitt innehåll innan den sorteras
och slängs. Syftet är att öka möjligheterna till återvinning och minska miljöpåverkan från avfall.

Detta gäller alla företag
Detta gäller alla företag, inte enbart livsmedelsföretag. För en del verksamheter, speciellt
livsmedelsbutiker, kan detta krav komma att innebära förändringar för verksamheten när det gäller
hanteringen av förpackat matavfall. Skyldigheten att tömma förpackningen på sitt innehåll gäller
också annat avfall än mat.

Kontaktperson: Malin Holmlund, miljö‐ och byggchef, malin.holmlund@vannas.se

Infrastrukturavdelningen informerar

Brand och spolposter är låsta för allmänheten
Det är inte längre möjligt att hämta och använda vatten från brand‐ och spolposter från det
allmäna ledningsnätet i Vännäs kommun. Dessa är nu låsta för allmänheten och endast tillgängliga
för infrastrukturavdelningen och räddningstjänsten. Detta görs för att skydda vårt dricksvatten och
för att få bättre kontroll på vattenuttagen eftersom brandposterna saknar backventiler

För att erbjuda ett alternativ till större uttag av vatten har vi installerat en vattenkiosk med tekniskt
vatten från älven där du har möjlighet att fylla din tankbil eller liknande. Vattenkiosken hittar du på
centralförrådet, Umevägen 54, mittemot Vännäs hälsocentral.

För att få tillgång till vattenkiosken behöver du skapa ett abonnemang och kvittera ut en nyckel,
detta gör du genom formulär på vattenkioskens hemsida.

Har du behov av större vattenuttag av dricksvattenkvalitet, kontakta infrastrukturavdelningen.

Kontaktperson: Ola Andersson, VA‐ingenjör, ola.andersson@vannas.se

Ditt företag är en viktig del av Sveriges beredskap

Företagen är en viktig del av Sveriges beredskap. En stor del av all samhällsviktig verksamhet bedrivs av
privata aktörer. Därför är det viktigt för staten, som har ansvar för beredskapen, att företagen kan
fortsätta bedriva sin verksamhet.

Ett starkt och stabilt näringsliv är viktigt för att staten ska kunna säkerställa Sveriges förmåga vid
fredstida kriser, höjd beredskap och krig, samt för att kunna förse befolkningen med de varor och tjänster
som behövs för att klara oss ‐detta kallas för försörjningsberedskap.

Företag som är förberedda hjälper till att bygga ett starkt och motståndskraftigt samhälle. Genom att
göra beredskapsförberedelser säkrar ditt företag möjligheten att kunna fortsätta fungera även under kris
och krig. Om du vill veta mer om hur du förbereder ditt företag kan du läsa på hos MSB, myndigheten för
samhällskydd och beredskap.

Kontaktperson: Malin Österlund, beredskapssamordnare, malin.osterlund@vannas.se

Upphandling

Vännäs kommuns hemtjänst har upphandlat verkställighet av städ och
tvätt
Varje dag utförs i kommunen fler än 500 besök för individuella insatser hos enskild. Det handlar om
hjälp med personlig omvårdnad, medicinska insatser, rehabilitering och andra vardagliga
förekommande sysslor. Här finns förutom de mycket omsorgsnära insatserna så som på/avklädning,
toalettbesök, mat och medicingivning också insatser som städ och tvätt.

Svårigheter att rekrytera kompetens till vård‐ och omsorg är en utmaning både lokalt och nationellt
och den fulla potentialen hos redan anställda medarbetare behöver därför tas till vara på bästa
möjliga sätt.

Vård‐ och omsorgsnämnden har med den bakgrunden valt att upphandla Hemtjänstens utförande
av städ och tvätt för att kunna frigöra personalresurserna till de mer omsorgsnära insatserna och
social samvaro.

Det innebär att från den 15 januari köper vård‐ och omsorg utförandet av städ och tvätt av
företaget Aleva Omsorg.

Kontaktperson: Ulrica Westerlund, socialchef, ulrica.westerlund@vannas.se

Ingen osund konkurrens när Vännäs kommuns
verksamheter granskas

När det offentliga konkurrerar med privata företag, och det finns risk för att det sker på ojämna villkor,
kallas det för osund konkurrens. Vännäs kommun har via en extern utredare granskat om kommunen och
dess bolag bedriver osund konkurrens gentemot det privata näringslivet. Utredningen rör den
momspliktiga verksamheten som bedrivs och omfattar tre år.

Resultatet av granskningen visar att det inte finns någon osund konkurrens inom kommunen eller dess
bolag enligt gällande lagstiftning. Den visar även att det inom kommunen finns en stor medvetenhet
kring frågan om osund konkurrens och att det finns en stark vilja att göra rätt.

Däremot visar utredningen på att det kan finnas olika politiska uppfattningar om vissa
verksamhetsområden är lämpliga inom en kommun eller inte. Områdena som pekades ut var bland annat
prissättning av måltider vid Liljaskolans och Vängårdens kök samt tillhandahållandet av lokalvård och vissa
fastighetsförvaltningstjänster till externa parter.

Rapporten har presenterats för Vännäs näringslivsråd, där företrädare för Företagarna, handlarna och
LRF deltar. Den kommer även att presenteras vid en kommande dialogfrukost. Att fortsätta arbeta för
ett gott näringslivsklimat är viktigt, och i samband med utredningen har Vännäs kommun tillsammans
med näringslivsrådet tagit fram rutiner för att hantera synpunkter om osund konkurrens. Under våren
kommer också en e‐tjänst för detta finnas tillgänglig.

Om du har några frågor om rapporten eller önskar ta del av den i sin helhet, hör av dig till kommunchef
eller näringslivsutvecklare.

Kontaktpersoner: Karolina Johansson, kommunchef, karolina.johansson@vannas.se
Christin Westman, näringslivsutvecklare, christin.westman@vannas.se

Delta i undersökningen om företagsklimatet i kommunen

Under januari månad kommer Svenskt Näringsliv att skicka ut den årliga företagsklimatundersökningen
till 200 företag i Vännäs kommun. För Vännäs kommun är företagsklimatet en högt prioriterad fråga och
undersökningen är ett viktigt verktyg för att kunna följa upp och utvärdera det lokala företagsklimatet.
Om du som företagare har fått enkäten från Svenskt Näringsliv, gör din röst hörd och hjälp oss att bli
bättre.

Kontaktperson: Jenny Stensson, näringslivsutvecklare, jenny.stensson@vannas.se

"Tillsammans utvecklar vi Vännäs
Näringsliv"

Vännäs Näringsliv

EMELIE
HÖGLANDER

Näringslivsutvecklare,
turism & handel och
Samordnare för
Vännäshandlarna
emelie.hoglander@vannas.se
070‐668 44 23

CHRISTIN
WESTMAN

Näringslivsutvecklare

christin.westman@vanna
s.se
070‐389 18 54

JENNY
STENSSON

Näringslivsutvecklare

jenny.stensson@vannas.s
e
070‐677 05 77

Vännäs Kommun, Östra Järnvägsgatan 1, 911 82, Vännäs

Phone: +46 935 ‐ 140 00
vannas.kommun@vannas.se

Click here to unsubscribe from this newsletter

https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=58a64133-bc37-4452-9ac1-9b4ce7d7cdf6&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000


Klicka här för att avregistrera din adress Read this newsletter in your browser

LÄNK TILL ETJÄNST

LÄNK TILL VÄNNÄS.SE

LÄNK TILL MSB

Vännäs näringsliv
Nyhetsbrev januari 2024

Här kommer januari månads nyhetsbrev till Vännäs näringsliv. Det här nyhetsbrevet innehåller:

• Samverkan skola‐ näringsliv
• Information till livsmedelsföretag om efterdebitering
• Krav om att tömma förpackningar på sitt innehåll innan de sorteras och slängs
• Information från infrastrukturavdelningen om brand‐ och spolposter
• Ditt företag är en viktig del av Sveriges beredskap
• Vännäs kommuns hemtjänst har upphandlat verkställighet av städ och tvätt
• Ingen osund konkurrens när Vännäs kommuns verksamheter granskas
• Företagsklimatundersökningen

Samverkan skolanäringsliv

Klass 9 testade på att bli "Företagare för en dag"

Under december månad var Vännäs Näringsliv på plats när årskurs 9 från Hammarskolan testade på
att bli 'Företagare för en dag'. Aktiviteten arrangerades av Liljaskolans UF‐elever och lärare,
tillsammans med Hammarskolan, och pågick under cirka tre dagar.

Eleverna hade en gemensam uppstart på Liljaskolan och jobbade därefter själva vidare med sina
företag för att slutligen återvända till Hammarskolan den sista dagen för att redovisa sina resultat
och lärdomar.

Totalt deltog 100 elever i aktiviteten. Eleverna sa själva att de tyckte det var roligt och spännande
att få testa sina idéer samt kul att göra någonting annat än sina vanliga lektioner.

Här på bilden ser du, från vänster, Liv Åström och Agnes Annelind, klass 9A, vars affärsidé var att
baka och sälja julgodis. Samverkan mellan skola och näringsliv är viktig för att rusta eleverna inför
kommande studier och yrkesliv.

Kontaktpersoner: André Wiklund, lärare, andre.wiklund@vannas.se
Jenny Stensson, näringslivsutvecklare, jenny.stensson@vannas.se

Miljö och byggavdelningen informerar

Information till livsmedelsföretag om efterdebitering av
livsmedelskontroll

Din verksamhet har tidigare fått en årlig faktura för avgiften av livsmedelskontroll från kommunen.
Nu införs i stället efterhandsdebitering för livsmedelskontrollen. Det innebär att kostnaden för
kontrollen faktureras efter att din verksamhet har blivit kontrollerad istället för en årlig faktura.

Det är viktigt att notera att om din verksamhet inte har livsmedelskontroll varje år kan beloppet på
fakturan, som skickas efter utförd kontroll, vara högre än det du tidigare har betalat i årlig avgift.
Det beror på att kostnaden tidigare har delats upp årsvis, men nu faktureras hela beloppet det år
kontrollen utförs, inklusive förberedelse‐ och efterarbete samt rapportering.

Det här ingår i kontrollavgiften
I kontrollavgiften ingår den tid som krävs för att utföra kontrollen på plats i verksamheten. I
avgiften ingår även tid för förberedelsearbete och efterarbete, inklusive rapportskrivning. Tänk på
att vissa kontroller, även om de tar kort tid på plats, kan kräva mer tid i efterarbete. Exempel på
sådana fall är granskning av märkning, där ytterligare information kan behövas från
livsmedelsföretaget.

Om det finns brister som behöver följas upp ingår det inte i den vanliga kontrollavgiften utan medför
en extra kontrollavgift för uppföljning.

Lämna in kontrolluppgifter i e‐tjänst
Alla livsmedelsföretags behöver lämna uppgifter om sin verksamhet till kommunen för att fastställa
hur ofta den behöver kontrolleras. Miljö‐ och byggavdelningen har tagit fram en e‐tjänst för att det
ska vara smidigt att lämna uppgifter. I e‐tjänsten får du en preliminär uppgift om hur ofta din
verksamhet kommer att kontrolleras.

Krav om att tömma förpackningar på sitt innehåll innan de sorteras och
slängs

Från och med den 1 januari 2024 måste alla företag och hushåll se till att förpackningar skiljs från
sitt innehåll. Det betyder att förpackningar måste tömmas på sitt innehåll innan de sorteras och
slängs. Det kan till exempel vara en mjölkförpackning eller en konservburk som måste slängas på
grund av utgånget datum, den måste då vara helt tömd, skild från sitt innehåll innan den sorteras
och slängs. Syftet är att öka möjligheterna till återvinning och minska miljöpåverkan från avfall.

Detta gäller alla företag
Detta gäller alla företag, inte enbart livsmedelsföretag. För en del verksamheter, speciellt
livsmedelsbutiker, kan detta krav komma att innebära förändringar för verksamheten när det gäller
hanteringen av förpackat matavfall. Skyldigheten att tömma förpackningen på sitt innehåll gäller
också annat avfall än mat.

Kontaktperson: Malin Holmlund, miljö‐ och byggchef, malin.holmlund@vannas.se

Infrastrukturavdelningen informerar

Brand och spolposter är låsta för allmänheten
Det är inte längre möjligt att hämta och använda vatten från brand‐ och spolposter från det
allmäna ledningsnätet i Vännäs kommun. Dessa är nu låsta för allmänheten och endast tillgängliga
för infrastrukturavdelningen och räddningstjänsten. Detta görs för att skydda vårt dricksvatten och
för att få bättre kontroll på vattenuttagen eftersom brandposterna saknar backventiler

För att erbjuda ett alternativ till större uttag av vatten har vi installerat en vattenkiosk med tekniskt
vatten från älven där du har möjlighet att fylla din tankbil eller liknande. Vattenkiosken hittar du på
centralförrådet, Umevägen 54, mittemot Vännäs hälsocentral.

För att få tillgång till vattenkiosken behöver du skapa ett abonnemang och kvittera ut en nyckel,
detta gör du genom formulär på vattenkioskens hemsida.

Har du behov av större vattenuttag av dricksvattenkvalitet, kontakta infrastrukturavdelningen.

Kontaktperson: Ola Andersson, VA‐ingenjör, ola.andersson@vannas.se

Ditt företag är en viktig del av Sveriges beredskap

Företagen är en viktig del av Sveriges beredskap. En stor del av all samhällsviktig verksamhet bedrivs av
privata aktörer. Därför är det viktigt för staten, som har ansvar för beredskapen, att företagen kan
fortsätta bedriva sin verksamhet.

Ett starkt och stabilt näringsliv är viktigt för att staten ska kunna säkerställa Sveriges förmåga vid
fredstida kriser, höjd beredskap och krig, samt för att kunna förse befolkningen med de varor och tjänster
som behövs för att klara oss ‐detta kallas för försörjningsberedskap.

Företag som är förberedda hjälper till att bygga ett starkt och motståndskraftigt samhälle. Genom att
göra beredskapsförberedelser säkrar ditt företag möjligheten att kunna fortsätta fungera även under kris
och krig. Om du vill veta mer om hur du förbereder ditt företag kan du läsa på hos MSB, myndigheten för
samhällskydd och beredskap.

Kontaktperson: Malin Österlund, beredskapssamordnare, malin.osterlund@vannas.se

Upphandling

Vännäs kommuns hemtjänst har upphandlat verkställighet av städ och
tvätt
Varje dag utförs i kommunen fler än 500 besök för individuella insatser hos enskild. Det handlar om
hjälp med personlig omvårdnad, medicinska insatser, rehabilitering och andra vardagliga
förekommande sysslor. Här finns förutom de mycket omsorgsnära insatserna så som på/avklädning,
toalettbesök, mat och medicingivning också insatser som städ och tvätt.

Svårigheter att rekrytera kompetens till vård‐ och omsorg är en utmaning både lokalt och nationellt
och den fulla potentialen hos redan anställda medarbetare behöver därför tas till vara på bästa
möjliga sätt.

Vård‐ och omsorgsnämnden har med den bakgrunden valt att upphandla Hemtjänstens utförande
av städ och tvätt för att kunna frigöra personalresurserna till de mer omsorgsnära insatserna och
social samvaro.

Det innebär att från den 15 januari köper vård‐ och omsorg utförandet av städ och tvätt av
företaget Aleva Omsorg.

Kontaktperson: Ulrica Westerlund, socialchef, ulrica.westerlund@vannas.se

Ingen osund konkurrens när Vännäs kommuns
verksamheter granskas

När det offentliga konkurrerar med privata företag, och det finns risk för att det sker på ojämna villkor,
kallas det för osund konkurrens. Vännäs kommun har via en extern utredare granskat om kommunen och
dess bolag bedriver osund konkurrens gentemot det privata näringslivet. Utredningen rör den
momspliktiga verksamheten som bedrivs och omfattar tre år.

Resultatet av granskningen visar att det inte finns någon osund konkurrens inom kommunen eller dess
bolag enligt gällande lagstiftning. Den visar även att det inom kommunen finns en stor medvetenhet
kring frågan om osund konkurrens och att det finns en stark vilja att göra rätt.

Däremot visar utredningen på att det kan finnas olika politiska uppfattningar om vissa
verksamhetsområden är lämpliga inom en kommun eller inte. Områdena som pekades ut var bland annat
prissättning av måltider vid Liljaskolans och Vängårdens kök samt tillhandahållandet av lokalvård och vissa
fastighetsförvaltningstjänster till externa parter.

Rapporten har presenterats för Vännäs näringslivsråd, där företrädare för Företagarna, handlarna och
LRF deltar. Den kommer även att presenteras vid en kommande dialogfrukost. Att fortsätta arbeta för
ett gott näringslivsklimat är viktigt, och i samband med utredningen har Vännäs kommun tillsammans
med näringslivsrådet tagit fram rutiner för att hantera synpunkter om osund konkurrens. Under våren
kommer också en e‐tjänst för detta finnas tillgänglig.

Om du har några frågor om rapporten eller önskar ta del av den i sin helhet, hör av dig till kommunchef
eller näringslivsutvecklare.

Kontaktpersoner: Karolina Johansson, kommunchef, karolina.johansson@vannas.se
Christin Westman, näringslivsutvecklare, christin.westman@vannas.se

Delta i undersökningen om företagsklimatet i kommunen

Under januari månad kommer Svenskt Näringsliv att skicka ut den årliga företagsklimatundersökningen
till 200 företag i Vännäs kommun. För Vännäs kommun är företagsklimatet en högt prioriterad fråga och
undersökningen är ett viktigt verktyg för att kunna följa upp och utvärdera det lokala företagsklimatet.
Om du som företagare har fått enkäten från Svenskt Näringsliv, gör din röst hörd och hjälp oss att bli
bättre.

Kontaktperson: Jenny Stensson, näringslivsutvecklare, jenny.stensson@vannas.se
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Vännäs näringsliv
Nyhetsbrev januari 2024

Här kommer januari månads nyhetsbrev till Vännäs näringsliv. Det här nyhetsbrevet innehåller:

• Samverkan skola‐ näringsliv
• Information till livsmedelsföretag om efterdebitering
• Krav om att tömma förpackningar på sitt innehåll innan de sorteras och slängs
• Information från infrastrukturavdelningen om brand‐ och spolposter
• Ditt företag är en viktig del av Sveriges beredskap
• Vännäs kommuns hemtjänst har upphandlat verkställighet av städ och tvätt
• Ingen osund konkurrens när Vännäs kommuns verksamheter granskas
• Företagsklimatundersökningen

Samverkan skolanäringsliv

Klass 9 testade på att bli "Företagare för en dag"

Under december månad var Vännäs Näringsliv på plats när årskurs 9 från Hammarskolan testade på
att bli 'Företagare för en dag'. Aktiviteten arrangerades av Liljaskolans UF‐elever och lärare,
tillsammans med Hammarskolan, och pågick under cirka tre dagar.

Eleverna hade en gemensam uppstart på Liljaskolan och jobbade därefter själva vidare med sina
företag för att slutligen återvända till Hammarskolan den sista dagen för att redovisa sina resultat
och lärdomar.

Totalt deltog 100 elever i aktiviteten. Eleverna sa själva att de tyckte det var roligt och spännande
att få testa sina idéer samt kul att göra någonting annat än sina vanliga lektioner.

Här på bilden ser du, från vänster, Liv Åström och Agnes Annelind, klass 9A, vars affärsidé var att
baka och sälja julgodis. Samverkan mellan skola och näringsliv är viktig för att rusta eleverna inför
kommande studier och yrkesliv.

Kontaktpersoner: André Wiklund, lärare, andre.wiklund@vannas.se
Jenny Stensson, näringslivsutvecklare, jenny.stensson@vannas.se

Miljö och byggavdelningen informerar

Information till livsmedelsföretag om efterdebitering av
livsmedelskontroll

Din verksamhet har tidigare fått en årlig faktura för avgiften av livsmedelskontroll från kommunen.
Nu införs i stället efterhandsdebitering för livsmedelskontrollen. Det innebär att kostnaden för
kontrollen faktureras efter att din verksamhet har blivit kontrollerad istället för en årlig faktura.

Det är viktigt att notera att om din verksamhet inte har livsmedelskontroll varje år kan beloppet på
fakturan, som skickas efter utförd kontroll, vara högre än det du tidigare har betalat i årlig avgift.
Det beror på att kostnaden tidigare har delats upp årsvis, men nu faktureras hela beloppet det år
kontrollen utförs, inklusive förberedelse‐ och efterarbete samt rapportering.

Det här ingår i kontrollavgiften
I kontrollavgiften ingår den tid som krävs för att utföra kontrollen på plats i verksamheten. I
avgiften ingår även tid för förberedelsearbete och efterarbete, inklusive rapportskrivning. Tänk på
att vissa kontroller, även om de tar kort tid på plats, kan kräva mer tid i efterarbete. Exempel på
sådana fall är granskning av märkning, där ytterligare information kan behövas från
livsmedelsföretaget.

Om det finns brister som behöver följas upp ingår det inte i den vanliga kontrollavgiften utan medför
en extra kontrollavgift för uppföljning.

Lämna in kontrolluppgifter i e‐tjänst
Alla livsmedelsföretags behöver lämna uppgifter om sin verksamhet till kommunen för att fastställa
hur ofta den behöver kontrolleras. Miljö‐ och byggavdelningen har tagit fram en e‐tjänst för att det
ska vara smidigt att lämna uppgifter. I e‐tjänsten får du en preliminär uppgift om hur ofta din
verksamhet kommer att kontrolleras.

Krav om att tömma förpackningar på sitt innehåll innan de sorteras och
slängs

Från och med den 1 januari 2024 måste alla företag och hushåll se till att förpackningar skiljs från
sitt innehåll. Det betyder att förpackningar måste tömmas på sitt innehåll innan de sorteras och
slängs. Det kan till exempel vara en mjölkförpackning eller en konservburk som måste slängas på
grund av utgånget datum, den måste då vara helt tömd, skild från sitt innehåll innan den sorteras
och slängs. Syftet är att öka möjligheterna till återvinning och minska miljöpåverkan från avfall.

Detta gäller alla företag
Detta gäller alla företag, inte enbart livsmedelsföretag. För en del verksamheter, speciellt
livsmedelsbutiker, kan detta krav komma att innebära förändringar för verksamheten när det gäller
hanteringen av förpackat matavfall. Skyldigheten att tömma förpackningen på sitt innehåll gäller
också annat avfall än mat.

Kontaktperson: Malin Holmlund, miljö‐ och byggchef, malin.holmlund@vannas.se

Infrastrukturavdelningen informerar

Brand och spolposter är låsta för allmänheten
Det är inte längre möjligt att hämta och använda vatten från brand‐ och spolposter från det
allmäna ledningsnätet i Vännäs kommun. Dessa är nu låsta för allmänheten och endast tillgängliga
för infrastrukturavdelningen och räddningstjänsten. Detta görs för att skydda vårt dricksvatten och
för att få bättre kontroll på vattenuttagen eftersom brandposterna saknar backventiler

För att erbjuda ett alternativ till större uttag av vatten har vi installerat en vattenkiosk med tekniskt
vatten från älven där du har möjlighet att fylla din tankbil eller liknande. Vattenkiosken hittar du på
centralförrådet, Umevägen 54, mittemot Vännäs hälsocentral.

För att få tillgång till vattenkiosken behöver du skapa ett abonnemang och kvittera ut en nyckel,
detta gör du genom formulär på vattenkioskens hemsida.

Har du behov av större vattenuttag av dricksvattenkvalitet, kontakta infrastrukturavdelningen.

Kontaktperson: Ola Andersson, VA‐ingenjör, ola.andersson@vannas.se

Ditt företag är en viktig del av Sveriges beredskap

Företagen är en viktig del av Sveriges beredskap. En stor del av all samhällsviktig verksamhet bedrivs av
privata aktörer. Därför är det viktigt för staten, som har ansvar för beredskapen, att företagen kan
fortsätta bedriva sin verksamhet.

Ett starkt och stabilt näringsliv är viktigt för att staten ska kunna säkerställa Sveriges förmåga vid
fredstida kriser, höjd beredskap och krig, samt för att kunna förse befolkningen med de varor och tjänster
som behövs för att klara oss ‐detta kallas för försörjningsberedskap.

Företag som är förberedda hjälper till att bygga ett starkt och motståndskraftigt samhälle. Genom att
göra beredskapsförberedelser säkrar ditt företag möjligheten att kunna fortsätta fungera även under kris
och krig. Om du vill veta mer om hur du förbereder ditt företag kan du läsa på hos MSB, myndigheten för
samhällskydd och beredskap.

Kontaktperson: Malin Österlund, beredskapssamordnare, malin.osterlund@vannas.se

Upphandling

Vännäs kommuns hemtjänst har upphandlat verkställighet av städ och
tvätt
Varje dag utförs i kommunen fler än 500 besök för individuella insatser hos enskild. Det handlar om
hjälp med personlig omvårdnad, medicinska insatser, rehabilitering och andra vardagliga
förekommande sysslor. Här finns förutom de mycket omsorgsnära insatserna så som på/avklädning,
toalettbesök, mat och medicingivning också insatser som städ och tvätt.

Svårigheter att rekrytera kompetens till vård‐ och omsorg är en utmaning både lokalt och nationellt
och den fulla potentialen hos redan anställda medarbetare behöver därför tas till vara på bästa
möjliga sätt.

Vård‐ och omsorgsnämnden har med den bakgrunden valt att upphandla Hemtjänstens utförande
av städ och tvätt för att kunna frigöra personalresurserna till de mer omsorgsnära insatserna och
social samvaro.

Det innebär att från den 15 januari köper vård‐ och omsorg utförandet av städ och tvätt av
företaget Aleva Omsorg.

Kontaktperson: Ulrica Westerlund, socialchef, ulrica.westerlund@vannas.se

Ingen osund konkurrens när Vännäs kommuns
verksamheter granskas

När det offentliga konkurrerar med privata företag, och det finns risk för att det sker på ojämna villkor,
kallas det för osund konkurrens. Vännäs kommun har via en extern utredare granskat om kommunen och
dess bolag bedriver osund konkurrens gentemot det privata näringslivet. Utredningen rör den
momspliktiga verksamheten som bedrivs och omfattar tre år.

Resultatet av granskningen visar att det inte finns någon osund konkurrens inom kommunen eller dess
bolag enligt gällande lagstiftning. Den visar även att det inom kommunen finns en stor medvetenhet
kring frågan om osund konkurrens och att det finns en stark vilja att göra rätt.

Däremot visar utredningen på att det kan finnas olika politiska uppfattningar om vissa
verksamhetsområden är lämpliga inom en kommun eller inte. Områdena som pekades ut var bland annat
prissättning av måltider vid Liljaskolans och Vängårdens kök samt tillhandahållandet av lokalvård och vissa
fastighetsförvaltningstjänster till externa parter.

Rapporten har presenterats för Vännäs näringslivsråd, där företrädare för Företagarna, handlarna och
LRF deltar. Den kommer även att presenteras vid en kommande dialogfrukost. Att fortsätta arbeta för
ett gott näringslivsklimat är viktigt, och i samband med utredningen har Vännäs kommun tillsammans
med näringslivsrådet tagit fram rutiner för att hantera synpunkter om osund konkurrens. Under våren
kommer också en e‐tjänst för detta finnas tillgänglig.

Om du har några frågor om rapporten eller önskar ta del av den i sin helhet, hör av dig till kommunchef
eller näringslivsutvecklare.

Kontaktpersoner: Karolina Johansson, kommunchef, karolina.johansson@vannas.se
Christin Westman, näringslivsutvecklare, christin.westman@vannas.se

Delta i undersökningen om företagsklimatet i kommunen

Under januari månad kommer Svenskt Näringsliv att skicka ut den årliga företagsklimatundersökningen
till 200 företag i Vännäs kommun. För Vännäs kommun är företagsklimatet en högt prioriterad fråga och
undersökningen är ett viktigt verktyg för att kunna följa upp och utvärdera det lokala företagsklimatet.
Om du som företagare har fått enkäten från Svenskt Näringsliv, gör din röst hörd och hjälp oss att bli
bättre.

Kontaktperson: Jenny Stensson, näringslivsutvecklare, jenny.stensson@vannas.se
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Samverkan skolanäringsliv

Klass 9 testade på att bli "Företagare för en dag"

Under december månad var Vännäs Näringsliv på plats när årskurs 9 från Hammarskolan testade på
att bli 'Företagare för en dag'. Aktiviteten arrangerades av Liljaskolans UF‐elever och lärare,
tillsammans med Hammarskolan, och pågick under cirka tre dagar.

Eleverna hade en gemensam uppstart på Liljaskolan och jobbade därefter själva vidare med sina
företag för att slutligen återvända till Hammarskolan den sista dagen för att redovisa sina resultat
och lärdomar.

Totalt deltog 100 elever i aktiviteten. Eleverna sa själva att de tyckte det var roligt och spännande
att få testa sina idéer samt kul att göra någonting annat än sina vanliga lektioner.

Här på bilden ser du, från vänster, Liv Åström och Agnes Annelind, klass 9A, vars affärsidé var att
baka och sälja julgodis. Samverkan mellan skola och näringsliv är viktig för att rusta eleverna inför
kommande studier och yrkesliv.

Kontaktpersoner: André Wiklund, lärare, andre.wiklund@vannas.se
Jenny Stensson, näringslivsutvecklare, jenny.stensson@vannas.se

Miljö och byggavdelningen informerar

Information till livsmedelsföretag om efterdebitering av
livsmedelskontroll

Din verksamhet har tidigare fått en årlig faktura för avgiften av livsmedelskontroll från kommunen.
Nu införs i stället efterhandsdebitering för livsmedelskontrollen. Det innebär att kostnaden för
kontrollen faktureras efter att din verksamhet har blivit kontrollerad istället för en årlig faktura.

Det är viktigt att notera att om din verksamhet inte har livsmedelskontroll varje år kan beloppet på
fakturan, som skickas efter utförd kontroll, vara högre än det du tidigare har betalat i årlig avgift.
Det beror på att kostnaden tidigare har delats upp årsvis, men nu faktureras hela beloppet det år
kontrollen utförs, inklusive förberedelse‐ och efterarbete samt rapportering.

Det här ingår i kontrollavgiften
I kontrollavgiften ingår den tid som krävs för att utföra kontrollen på plats i verksamheten. I
avgiften ingår även tid för förberedelsearbete och efterarbete, inklusive rapportskrivning. Tänk på
att vissa kontroller, även om de tar kort tid på plats, kan kräva mer tid i efterarbete. Exempel på
sådana fall är granskning av märkning, där ytterligare information kan behövas från
livsmedelsföretaget.

Om det finns brister som behöver följas upp ingår det inte i den vanliga kontrollavgiften utan medför
en extra kontrollavgift för uppföljning.

Lämna in kontrolluppgifter i e‐tjänst
Alla livsmedelsföretags behöver lämna uppgifter om sin verksamhet till kommunen för att fastställa
hur ofta den behöver kontrolleras. Miljö‐ och byggavdelningen har tagit fram en e‐tjänst för att det
ska vara smidigt att lämna uppgifter. I e‐tjänsten får du en preliminär uppgift om hur ofta din
verksamhet kommer att kontrolleras.

Krav om att tömma förpackningar på sitt innehåll innan de sorteras och
slängs

Från och med den 1 januari 2024 måste alla företag och hushåll se till att förpackningar skiljs från
sitt innehåll. Det betyder att förpackningar måste tömmas på sitt innehåll innan de sorteras och
slängs. Det kan till exempel vara en mjölkförpackning eller en konservburk som måste slängas på
grund av utgånget datum, den måste då vara helt tömd, skild från sitt innehåll innan den sorteras
och slängs. Syftet är att öka möjligheterna till återvinning och minska miljöpåverkan från avfall.

Detta gäller alla företag
Detta gäller alla företag, inte enbart livsmedelsföretag. För en del verksamheter, speciellt
livsmedelsbutiker, kan detta krav komma att innebära förändringar för verksamheten när det gäller
hanteringen av förpackat matavfall. Skyldigheten att tömma förpackningen på sitt innehåll gäller
också annat avfall än mat.

Kontaktperson: Malin Holmlund, miljö‐ och byggchef, malin.holmlund@vannas.se

Infrastrukturavdelningen informerar

Brand och spolposter är låsta för allmänheten
Det är inte längre möjligt att hämta och använda vatten från brand‐ och spolposter från det
allmäna ledningsnätet i Vännäs kommun. Dessa är nu låsta för allmänheten och endast tillgängliga
för infrastrukturavdelningen och räddningstjänsten. Detta görs för att skydda vårt dricksvatten och
för att få bättre kontroll på vattenuttagen eftersom brandposterna saknar backventiler

För att erbjuda ett alternativ till större uttag av vatten har vi installerat en vattenkiosk med tekniskt
vatten från älven där du har möjlighet att fylla din tankbil eller liknande. Vattenkiosken hittar du på
centralförrådet, Umevägen 54, mittemot Vännäs hälsocentral.

För att få tillgång till vattenkiosken behöver du skapa ett abonnemang och kvittera ut en nyckel,
detta gör du genom formulär på vattenkioskens hemsida.

Har du behov av större vattenuttag av dricksvattenkvalitet, kontakta infrastrukturavdelningen.

Kontaktperson: Ola Andersson, VA‐ingenjör, ola.andersson@vannas.se

Ditt företag är en viktig del av Sveriges beredskap

Företagen är en viktig del av Sveriges beredskap. En stor del av all samhällsviktig verksamhet bedrivs av
privata aktörer. Därför är det viktigt för staten, som har ansvar för beredskapen, att företagen kan
fortsätta bedriva sin verksamhet.

Ett starkt och stabilt näringsliv är viktigt för att staten ska kunna säkerställa Sveriges förmåga vid
fredstida kriser, höjd beredskap och krig, samt för att kunna förse befolkningen med de varor och tjänster
som behövs för att klara oss ‐detta kallas för försörjningsberedskap.

Företag som är förberedda hjälper till att bygga ett starkt och motståndskraftigt samhälle. Genom att
göra beredskapsförberedelser säkrar ditt företag möjligheten att kunna fortsätta fungera även under kris
och krig. Om du vill veta mer om hur du förbereder ditt företag kan du läsa på hos MSB, myndigheten för
samhällskydd och beredskap.

Kontaktperson: Malin Österlund, beredskapssamordnare, malin.osterlund@vannas.se

Upphandling

Vännäs kommuns hemtjänst har upphandlat verkställighet av städ och
tvätt
Varje dag utförs i kommunen fler än 500 besök för individuella insatser hos enskild. Det handlar om
hjälp med personlig omvårdnad, medicinska insatser, rehabilitering och andra vardagliga
förekommande sysslor. Här finns förutom de mycket omsorgsnära insatserna så som på/avklädning,
toalettbesök, mat och medicingivning också insatser som städ och tvätt.

Svårigheter att rekrytera kompetens till vård‐ och omsorg är en utmaning både lokalt och nationellt
och den fulla potentialen hos redan anställda medarbetare behöver därför tas till vara på bästa
möjliga sätt.

Vård‐ och omsorgsnämnden har med den bakgrunden valt att upphandla Hemtjänstens utförande
av städ och tvätt för att kunna frigöra personalresurserna till de mer omsorgsnära insatserna och
social samvaro.

Det innebär att från den 15 januari köper vård‐ och omsorg utförandet av städ och tvätt av
företaget Aleva Omsorg.

Kontaktperson: Ulrica Westerlund, socialchef, ulrica.westerlund@vannas.se

Ingen osund konkurrens när Vännäs kommuns
verksamheter granskas

När det offentliga konkurrerar med privata företag, och det finns risk för att det sker på ojämna villkor,
kallas det för osund konkurrens. Vännäs kommun har via en extern utredare granskat om kommunen och
dess bolag bedriver osund konkurrens gentemot det privata näringslivet. Utredningen rör den
momspliktiga verksamheten som bedrivs och omfattar tre år.

Resultatet av granskningen visar att det inte finns någon osund konkurrens inom kommunen eller dess
bolag enligt gällande lagstiftning. Den visar även att det inom kommunen finns en stor medvetenhet
kring frågan om osund konkurrens och att det finns en stark vilja att göra rätt.

Däremot visar utredningen på att det kan finnas olika politiska uppfattningar om vissa
verksamhetsområden är lämpliga inom en kommun eller inte. Områdena som pekades ut var bland annat
prissättning av måltider vid Liljaskolans och Vängårdens kök samt tillhandahållandet av lokalvård och vissa
fastighetsförvaltningstjänster till externa parter.

Rapporten har presenterats för Vännäs näringslivsråd, där företrädare för Företagarna, handlarna och
LRF deltar. Den kommer även att presenteras vid en kommande dialogfrukost. Att fortsätta arbeta för
ett gott näringslivsklimat är viktigt, och i samband med utredningen har Vännäs kommun tillsammans
med näringslivsrådet tagit fram rutiner för att hantera synpunkter om osund konkurrens. Under våren
kommer också en e‐tjänst för detta finnas tillgänglig.

Om du har några frågor om rapporten eller önskar ta del av den i sin helhet, hör av dig till kommunchef
eller näringslivsutvecklare.

Kontaktpersoner: Karolina Johansson, kommunchef, karolina.johansson@vannas.se
Christin Westman, näringslivsutvecklare, christin.westman@vannas.se

Delta i undersökningen om företagsklimatet i kommunen

Under januari månad kommer Svenskt Näringsliv att skicka ut den årliga företagsklimatundersökningen
till 200 företag i Vännäs kommun. För Vännäs kommun är företagsklimatet en högt prioriterad fråga och
undersökningen är ett viktigt verktyg för att kunna följa upp och utvärdera det lokala företagsklimatet.
Om du som företagare har fått enkäten från Svenskt Näringsliv, gör din röst hörd och hjälp oss att bli
bättre.

Kontaktperson: Jenny Stensson, näringslivsutvecklare, jenny.stensson@vannas.se
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Näringsliv"
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Vännäs näringsliv
Nyhetsbrev januari 2024

Här kommer januari månads nyhetsbrev till Vännäs näringsliv. Det här nyhetsbrevet innehåller:

• Samverkan skola‐ näringsliv
• Information till livsmedelsföretag om efterdebitering
• Krav om att tömma förpackningar på sitt innehåll innan de sorteras och slängs
• Information från infrastrukturavdelningen om brand‐ och spolposter
• Ditt företag är en viktig del av Sveriges beredskap
• Vännäs kommuns hemtjänst har upphandlat verkställighet av städ och tvätt
• Ingen osund konkurrens när Vännäs kommuns verksamheter granskas
• Företagsklimatundersökningen

Samverkan skolanäringsliv

Klass 9 testade på att bli "Företagare för en dag"

Under december månad var Vännäs Näringsliv på plats när årskurs 9 från Hammarskolan testade på
att bli 'Företagare för en dag'. Aktiviteten arrangerades av Liljaskolans UF‐elever och lärare,
tillsammans med Hammarskolan, och pågick under cirka tre dagar.

Eleverna hade en gemensam uppstart på Liljaskolan och jobbade därefter själva vidare med sina
företag för att slutligen återvända till Hammarskolan den sista dagen för att redovisa sina resultat
och lärdomar.

Totalt deltog 100 elever i aktiviteten. Eleverna sa själva att de tyckte det var roligt och spännande
att få testa sina idéer samt kul att göra någonting annat än sina vanliga lektioner.

Här på bilden ser du, från vänster, Liv Åström och Agnes Annelind, klass 9A, vars affärsidé var att
baka och sälja julgodis. Samverkan mellan skola och näringsliv är viktig för att rusta eleverna inför
kommande studier och yrkesliv.

Kontaktpersoner: André Wiklund, lärare, andre.wiklund@vannas.se
Jenny Stensson, näringslivsutvecklare, jenny.stensson@vannas.se

Miljö och byggavdelningen informerar

Information till livsmedelsföretag om efterdebitering av
livsmedelskontroll

Din verksamhet har tidigare fått en årlig faktura för avgiften av livsmedelskontroll från kommunen.
Nu införs i stället efterhandsdebitering för livsmedelskontrollen. Det innebär att kostnaden för
kontrollen faktureras efter att din verksamhet har blivit kontrollerad istället för en årlig faktura.

Det är viktigt att notera att om din verksamhet inte har livsmedelskontroll varje år kan beloppet på
fakturan, som skickas efter utförd kontroll, vara högre än det du tidigare har betalat i årlig avgift.
Det beror på att kostnaden tidigare har delats upp årsvis, men nu faktureras hela beloppet det år
kontrollen utförs, inklusive förberedelse‐ och efterarbete samt rapportering.

Det här ingår i kontrollavgiften
I kontrollavgiften ingår den tid som krävs för att utföra kontrollen på plats i verksamheten. I
avgiften ingår även tid för förberedelsearbete och efterarbete, inklusive rapportskrivning. Tänk på
att vissa kontroller, även om de tar kort tid på plats, kan kräva mer tid i efterarbete. Exempel på
sådana fall är granskning av märkning, där ytterligare information kan behövas från
livsmedelsföretaget.

Om det finns brister som behöver följas upp ingår det inte i den vanliga kontrollavgiften utan medför
en extra kontrollavgift för uppföljning.

Lämna in kontrolluppgifter i e‐tjänst
Alla livsmedelsföretags behöver lämna uppgifter om sin verksamhet till kommunen för att fastställa
hur ofta den behöver kontrolleras. Miljö‐ och byggavdelningen har tagit fram en e‐tjänst för att det
ska vara smidigt att lämna uppgifter. I e‐tjänsten får du en preliminär uppgift om hur ofta din
verksamhet kommer att kontrolleras.

Krav om att tömma förpackningar på sitt innehåll innan de sorteras och
slängs

Från och med den 1 januari 2024 måste alla företag och hushåll se till att förpackningar skiljs från
sitt innehåll. Det betyder att förpackningar måste tömmas på sitt innehåll innan de sorteras och
slängs. Det kan till exempel vara en mjölkförpackning eller en konservburk som måste slängas på
grund av utgånget datum, den måste då vara helt tömd, skild från sitt innehåll innan den sorteras
och slängs. Syftet är att öka möjligheterna till återvinning och minska miljöpåverkan från avfall.

Detta gäller alla företag
Detta gäller alla företag, inte enbart livsmedelsföretag. För en del verksamheter, speciellt
livsmedelsbutiker, kan detta krav komma att innebära förändringar för verksamheten när det gäller
hanteringen av förpackat matavfall. Skyldigheten att tömma förpackningen på sitt innehåll gäller
också annat avfall än mat.

Kontaktperson: Malin Holmlund, miljö‐ och byggchef, malin.holmlund@vannas.se

Infrastrukturavdelningen informerar

Brand och spolposter är låsta för allmänheten
Det är inte längre möjligt att hämta och använda vatten från brand‐ och spolposter från det
allmäna ledningsnätet i Vännäs kommun. Dessa är nu låsta för allmänheten och endast tillgängliga
för infrastrukturavdelningen och räddningstjänsten. Detta görs för att skydda vårt dricksvatten och
för att få bättre kontroll på vattenuttagen eftersom brandposterna saknar backventiler

För att erbjuda ett alternativ till större uttag av vatten har vi installerat en vattenkiosk med tekniskt
vatten från älven där du har möjlighet att fylla din tankbil eller liknande. Vattenkiosken hittar du på
centralförrådet, Umevägen 54, mittemot Vännäs hälsocentral.

För att få tillgång till vattenkiosken behöver du skapa ett abonnemang och kvittera ut en nyckel,
detta gör du genom formulär på vattenkioskens hemsida.

Har du behov av större vattenuttag av dricksvattenkvalitet, kontakta infrastrukturavdelningen.

Kontaktperson: Ola Andersson, VA‐ingenjör, ola.andersson@vannas.se

Ditt företag är en viktig del av Sveriges beredskap

Företagen är en viktig del av Sveriges beredskap. En stor del av all samhällsviktig verksamhet bedrivs av
privata aktörer. Därför är det viktigt för staten, som har ansvar för beredskapen, att företagen kan
fortsätta bedriva sin verksamhet.

Ett starkt och stabilt näringsliv är viktigt för att staten ska kunna säkerställa Sveriges förmåga vid
fredstida kriser, höjd beredskap och krig, samt för att kunna förse befolkningen med de varor och tjänster
som behövs för att klara oss ‐detta kallas för försörjningsberedskap.

Företag som är förberedda hjälper till att bygga ett starkt och motståndskraftigt samhälle. Genom att
göra beredskapsförberedelser säkrar ditt företag möjligheten att kunna fortsätta fungera även under kris
och krig. Om du vill veta mer om hur du förbereder ditt företag kan du läsa på hos MSB, myndigheten för
samhällskydd och beredskap.

Kontaktperson: Malin Österlund, beredskapssamordnare, malin.osterlund@vannas.se

Upphandling

Vännäs kommuns hemtjänst har upphandlat verkställighet av städ och
tvätt
Varje dag utförs i kommunen fler än 500 besök för individuella insatser hos enskild. Det handlar om
hjälp med personlig omvårdnad, medicinska insatser, rehabilitering och andra vardagliga
förekommande sysslor. Här finns förutom de mycket omsorgsnära insatserna så som på/avklädning,
toalettbesök, mat och medicingivning också insatser som städ och tvätt.

Svårigheter att rekrytera kompetens till vård‐ och omsorg är en utmaning både lokalt och nationellt
och den fulla potentialen hos redan anställda medarbetare behöver därför tas till vara på bästa
möjliga sätt.

Vård‐ och omsorgsnämnden har med den bakgrunden valt att upphandla Hemtjänstens utförande
av städ och tvätt för att kunna frigöra personalresurserna till de mer omsorgsnära insatserna och
social samvaro.

Det innebär att från den 15 januari köper vård‐ och omsorg utförandet av städ och tvätt av
företaget Aleva Omsorg.

Kontaktperson: Ulrica Westerlund, socialchef, ulrica.westerlund@vannas.se

Ingen osund konkurrens när Vännäs kommuns
verksamheter granskas

När det offentliga konkurrerar med privata företag, och det finns risk för att det sker på ojämna villkor,
kallas det för osund konkurrens. Vännäs kommun har via en extern utredare granskat om kommunen och
dess bolag bedriver osund konkurrens gentemot det privata näringslivet. Utredningen rör den
momspliktiga verksamheten som bedrivs och omfattar tre år.

Resultatet av granskningen visar att det inte finns någon osund konkurrens inom kommunen eller dess
bolag enligt gällande lagstiftning. Den visar även att det inom kommunen finns en stor medvetenhet
kring frågan om osund konkurrens och att det finns en stark vilja att göra rätt.

Däremot visar utredningen på att det kan finnas olika politiska uppfattningar om vissa
verksamhetsområden är lämpliga inom en kommun eller inte. Områdena som pekades ut var bland annat
prissättning av måltider vid Liljaskolans och Vängårdens kök samt tillhandahållandet av lokalvård och vissa
fastighetsförvaltningstjänster till externa parter.

Rapporten har presenterats för Vännäs näringslivsråd, där företrädare för Företagarna, handlarna och
LRF deltar. Den kommer även att presenteras vid en kommande dialogfrukost. Att fortsätta arbeta för
ett gott näringslivsklimat är viktigt, och i samband med utredningen har Vännäs kommun tillsammans
med näringslivsrådet tagit fram rutiner för att hantera synpunkter om osund konkurrens. Under våren
kommer också en e‐tjänst för detta finnas tillgänglig.

Om du har några frågor om rapporten eller önskar ta del av den i sin helhet, hör av dig till kommunchef
eller näringslivsutvecklare.

Kontaktpersoner: Karolina Johansson, kommunchef, karolina.johansson@vannas.se
Christin Westman, näringslivsutvecklare, christin.westman@vannas.se

Delta i undersökningen om företagsklimatet i kommunen

Under januari månad kommer Svenskt Näringsliv att skicka ut den årliga företagsklimatundersökningen
till 200 företag i Vännäs kommun. För Vännäs kommun är företagsklimatet en högt prioriterad fråga och
undersökningen är ett viktigt verktyg för att kunna följa upp och utvärdera det lokala företagsklimatet.
Om du som företagare har fått enkäten från Svenskt Näringsliv, gör din röst hörd och hjälp oss att bli
bättre.

Kontaktperson: Jenny Stensson, näringslivsutvecklare, jenny.stensson@vannas.se

"Tillsammans utvecklar vi Vännäs
Näringsliv"
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Vännäs Kommun, Östra Järnvägsgatan 1, 911 82, Vännäs

Phone: +46 935 ‐ 140 00
vannas.kommun@vannas.se
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